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PRODUZIMOS BEM,
PORQUE SABEMOS COMO.
WE PRODUCE WELL,
BECAUSE WE KNOW HOW.

CATÁLOGO 
DE PRODUTOS
PRÉ-VULCANIZADO

PRODUCT 
CATALOG
PRE-CURED

Concebidos para a fase final de vulcanização 
no processo de recauchutagem a frio. 

Designed for the final stage of vulcanization 
in the cold retreading process.

ENVELOPES
MATERIAIS AUXILIARES

ENVELOPES
AUXILIARY MATERIALS

www.eib.pt
CATÁLOGO 2023
CATALOG 2023



ABC

ENVELOPE INTERIOR INNER ENVELOPE

TIPO TYPE

SIZE

A B C

SUGESTÃO DE 
APLICAÇÃO

TYPE

TIPO
SIZE TYPE

TIPO
SIZE TYPE

TIPO
SIZE TYPE

TIPO

205/75R17.5
215/75R17.5
225/75R17.5
235/75R17.5
245/75R17.5

8.0R17.5
8.5R17.5
9.0R17.5
9.5R17.5
10R15.5

215/70R19.5
225/70R19.5
235/70R19.5
245/70R19.5
265/70R19.5
285/70R19.5
305/70R19.5

7.0R19.5
8.0R19.5
9.0R19.5
9.5R19.5
15.0R19.5
16.0R19.5
18.0R19.5

445/65R19.5

IE6B
IE6B
IE6B
IE5
IE5

IE6B
IE6B
IE6B
IE5
IE5
IE5
IE5
IE5
IE5
IE5
IE4
IE4
IE5
IE5
IE5
IE5

IE2B
IE2B
IE2B
IE2B

IE1
IE2C
IE2B
IE3
IE4
IE5
IE6
IE6B
IE7

500
560
480
480
480
465
380
380
315

950
940
930
900
850
720
670
700
600

1300
1200
1150
1080
1030
950
800
880
700

7.00R15
7.50R15
8.25R15
10R15

10SR15
175/75R16
185/75R16
195/75R16
205/75R16
215/75R16
225/75R16

175R16
185R16
195R16
205R16
215R16

6.00R16
6.50R16
7.00R16
7.50R16
8.25R16

250/70R15

IE6B
IE6B
IE6B
IE6B
IE6B
IE6
IE6
IE6
IE6B
IE6B
IE6B
IE6
IE6
IE6
IE6B
IE6B
IE6
IE6
IE6B
IE6B
IE6B
IE7

6.50R20
7.00R20
7.50R20
8.25R20
9.00R20
10.00R20
11.00R20
12.00R20
13.00R20
14.00R20
13/80R20
14/80R20

335/80R20
365/80R20
10/11.00R22

8R22.5
9R22.5
10R22.5
11R22.5
12R22.5
13R22.5
15R22.5

16.5R22.5
18R22.5

435/50R22.5
385/65R22.5
425/65R22.5
445/65R22.5
285/60R22.5
295/60R22.5
305/60R22.5
315/60R22.5

IE5
IE5
IE5
IE5
IE4
IE4
IE3

IE2B
IE2B
IE2B
IE2B
IE2B
IE2B
IE2B
IE2C
IE5
IE5
IE4
IE4
IE3
IE3

IE2B
IE1
IE1
IE4

IE2B
IE1
IE1
IE5
IE5
IE4
IE4

255/80R22.5
275/80R22.5
295/80R22.5
315/80R22.5
295/75R22.5
315/75R22.5
13/75R22.5
11/70R22.5
12/70R22.5
13/70R22.5

255/70R22.5
275/70R22.5
305/70R22.5
315/70R22.5

11.00R24
12.00R24

275/80R24.5
285/80R24.5
295/80R24.5
305/80R24.5
285/75R24.5
295/75R24.5
305/75R24.5
315/75R24.5

11R24.5
12R24.5

IE4
IE4
IE3

IE2B
IE4
IE3
IE3
IE4
IE4
IE3
IE4
IE4
IE3
IE3

IE2C
IE2C
IE2C
IE2C
IE2C
IE2C
IE2C
IE2C
IE2C
IE2C
IE2C
IE2C

AB

ENVELOPE EXTERIOR OUTER ENVELOPE

TIPO TYPE A B

EE2
EE3
EE4
EE5
EE6
EE7

650
670
617
520
500
420

1280
1230
1130
1030
930
870

205/75R17.5
215/75R17.5
225/75R17.5
235/75R17.5
245/75R17.5

8.00R17.5
8.50R17.5
9.00R17.5
9.50R17.5

10.00R15.5
215/70R19.5
225/70R19.5
235/70R19.5
245/70R19.5
265/70R19.5
285/70R19.5
305/70R19.5

7.00R19.5
8.00R19.5
9.00R19.5
9.50R19.5
15.00R19.5
16.50R19.5
18.00R19.5

445/45R19.5
425/55R19.5
435/50R19.5
445/55R19.5
445/65R19.5

EE6
EE6
EE6
EE6
EE6
EE6
EE6
EE6
EE6
EE6
EE5
EE5
EE5
EE5
EE5
EE4
EE4
EE5
EE5
EE5
EE5
EE2
EE2
EE2
EE3
EE3
EE3
EE2
EE2

7.00R15
7.50R15
8.25R15
10R15

10SR15
175/75R16
185/75R16
195/75R16
205/75R16
215/75R16
225/75R16

175R16
185R16
195R16
205R16
215R16

6.00R16
6.50R16
7.00R16
7.50R16
8.25R16

EE7
EE7
EE6
EE5
EE5
EE7
EE7
EE7
EE7
EE6
EE6
EE7
EE7
EE7
EE7
EE7
EE7
EE7
EE7
EE7
EE6

6.50R20
7.00R20
7.50R20
8.25R20
9.00R20
10.00R20
11.00R20
12.00R20
13.00R20
14.00R20

335/80R20
365/80R20
8.00R22.5
9.00R22.5
10.00R22.5
11.00R22.5
12.00R22.5
13.00R22.5
15.00R22.5
16.50R22.5
18.00R22.5

435/50R22.5
385/65R22.5
425/65R22.5
445/65R22.5
285/60R22.5
295/60R22.5
305/60R22.5
315/60R22.5

EE5
EE5
EE5
EE5
EE4
EE4
EE3
EE3
EE2
EE2
EE2
EE2
EE5
EE5
EE4
EE4
EE3

EE2/EE3
EE2
EE2
EE2
EE2
EE2
EE2
EE2
EE4
EE4
EE3
EE3

255/80R22.5
275/80R22.5
295/80R22.5
315/80R22.5
295/75R22.5
315/75R22.5
13/75R22.5
11/70R22.5
12/70R22.5
13/70R22.5

255/70R22.5
275/70R22.5
305/70R22.5
315/70R22.5

11.00R24
12.00R24

275/80R24.5
285/80R24.5
295/80R24.5
305/80R24.5
285/75R24.5
295/75R24.5
305/75R24.5
315/75R24.5
11.00R24.5
12.00R24.5

EE4
EE4
EE3
EE3
EE4
EE3
EE3
EE4
EE3
EE3
EE4
EE4
EE3
EE2
EE2
EE2
EE2
EE2
EE2
EE2
EE3
EE3
EE3
EE2
EE3
EE2

SUGESTÃO DE 
APLICAÇÃO

SUGESTÃO DE 
APLICAÇÃO

SUGESTÃO DE 
APLICAÇÃO

SIZE

SUGESTÃO DE 
APLICAÇÃO

TYPE

TIPO
SIZE TYPE

TIPO
SIZE TYPE

TIPO
SIZE TYPE

TIPO
SUGESTÃO DE 

APLICAÇÃO
SUGESTÃO DE 

APLICAÇÃO
SUGESTÃO DE 

APLICAÇÃO

ENVELOPES
ENVELOPES


